
UCHWAŁA NR VI/40/24 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 6 j ust. 1 pkt. 1, ust. 2 a i ust.3 b oraz art. 6 k ust. 1, ust. 3, ust. 4 a  ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), 
art. 40 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w ust. 2. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Nowinka  
w wysokości 35 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane  
i odbierane w sposób selektywny. 

3. W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  
w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 70 zł miesięcznie za jedną osobę 
zamieszkującą daną nieruchomość.   

4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 5 zł za jedną osobę 
zamieszkującą daną nieruchomość.   

§ 2. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe w wysokości 267 zł rocznie.  

 2 Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości  nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych  w sposób selektywny w wysokości 534 zł rocznie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/185/21 Rady Gminy Nowinka z dnia 26 października 2021 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i obowiązuje od 
1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kłoczko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9709D21-7BDD-45A1-A1D1-C08E41E7D2D6. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zakłada samofinansowanie się systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi. Z pobranych opłat pokrywa się wyłącznie koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, na które składają się między innymi (art. 6r ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399): 
 1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;  
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;  
3) obsługi administracyjnej tego systemu;  
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  
W celu wykonania powyższych zadań konieczne jest zabezpieczenie niezbędnych środków finansowych. 
Przekłada się to bezpośrednio na mieszkańców, od których Gmina musi pobrać opłaty w takiej wysokości, 
aby pokryły one realizację zadania w całości. W celu zbilansowania systemu, niezbędne jest podniesienie 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a tym samym podjęcie niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9709D21-7BDD-45A1-A1D1-C08E41E7D2D6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/40/24 RADY GMINY NOWINKA z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


